
�لعدد )1590( �ل�سنة �ل�سابعة - �لثلاثاء )25( �آب 2009 http://www.almadapaper.com - E-mail: almada@almadapaper.com
�عــلانــــات
Advertisements13

Announcement
Ministry of Water Resources

State Commission for Operation of Irrigation and Drainage Projects/ Baghdad/ AI-Ka -
rada/ AI-Fateh Square/ near the National Theatre Tender No. (217/Operation/2009)

Sub/ (Supplying of vertical pumps with its mechanical and electrical accessories for the two stations of AI-Wahda (1 and 2) in AI-
Madaen province within the Directorate of Water Resources in Governorate/ Baghdad)
(The work is stipulated the supply of (7) sets of vertical electrical pumping (4 sets for the pumping station of Al-Wahda/ 1 and 3 sets for 
the pumping station of AI-Wahda/ 2 in the water resources project in AI-Madaen with its mechanical and electrical accessories from 
the boards of operating the transformers, cables and spare parts)
1-This commission calls the international manufacturing companies in order to submit their quotations for the above tender.
2- It is possible to obtain the documents of the tender consisting the bill of quantities No. 1 page 2 and the required conditions in o -
der to submit the quotation No. 1 page 3, schedule of production minerals No. 1, maps No. 4, C.D. No. 1, conditions of the contract 
for the electrical mechanical engineering works No. 1, written undertaking No. 1, undertaking for not appointing the relatives No. 
1, statement No. 1, regulations and standards of the guidance preferences for the offers No. 1, from the legal department/ contracts 
in the commission against (500 000) five hundred thousand dinar non- refundable.
3- To attach with the offer the banking guarantee or certified cheque with the rate of (1%) one percent from the offers amount 
submitted by the name of the owner of the offer and addressed to the State Commission for Operation of Irrigation and Drainage 
Projects provided that it must be from a dependable bank in Iraq according with the bulletin which the Central Bank issues for the 
credit rating of the bank and in case of not submitting the mentioned guarantee, the offer shall be neglected except only from submi -
ting mentioned guarantee , companies of the public sector.
4- The submission of the offers are to be presented in two closed envelops, one of them attached with it the certified cheque or letter 
of guarantee valid for a period not less than three months with the identity card of classification of the companies and similar works 
with the purchasing receipt with the confirmation of clearance liability from the income tax and the second to be attached with it 
the priced bill of quantities, to be placed in the depositing offers with the legal department/ contracts on or before twelve o'clock of 
Sunday p.m. corresponding to 13/9/2009.
5- In case the submitter of the offer is an Arab or foreign company, he must present a copy from the contract and the incorporation 
certificate and a copy from the authorities of its managing director confirmed from its resources in addition to its certification and 
sealing from the Iraqi Embassy in its country and in case of having branches in Iraq which is registered with the Iraqi Ministry of 
Trade the presentation of the clearance of liability from the general commission of taxes, otherwise the offer shall be neglected with the 
seriousness and accuracy in registering the address of the company inside and outside acknowledging that the work is subject to the 
regulations of executing the governmental contracts No. (1) for the year 2008 and that the prices of the offers submitted are considered 
final and non capable for negotiation.
6-The contractor must submit the qualifications of the technical system and the occupied and non occupied specialists working 
with him.
7-The date of holding the conference related to the reply on the inquires of the participants in the tender on Sunday corresponding 
on 6/9/2009.
8-The work is calculated on the agricultural initiative for the year 2009 type (2)- clarification type (2)- serial (30)
9-The signing on the bill of quantities is to be signed by the managing director of the company or who replaces him by an official 
power of attorney.
10- The commission has the right to cancel the tender without the compensation of the submitters of the offer and to refund the 
price of purchasing the tender's documents only.
11- The commission is not bound to accept the lowest offers in price and the one who shall be awarded the tender, shall bear the 
fees of the publication of the advertisement.
12- For inquiry about the advertisement, to contact the general commission State Commission for Operation of Irrigation and 
Drainage Projects on the following numbers:
Tel: 7182181- 7197386, Mobile: 07808897115
Location of ministry on Internet: www.iraq-mowr.org
Electronic Mail: info@Iraqi-mwr.org
waterresmin@yahoo.com.uk
Electronic mail for commission: computer-dpt@yahoo.com
Telephone of general inspector office: 7723447
Telephone of information and relations office: 7270149

Director General

تعلن دائرة �صحة محافظة كربلاء المقد�صة عن وجود المناق�صات المدرجة تفا�صيلها ادناه: 
�صعر العطاءال�صنفمدة تنفيذ العملمو�صوعهارقم المناق�صةت
25.000 خم�صة وع�صرون الف دينار التا�صعة اإن�صائية90 يوماًتاأهيل المركز ال�صحي في الجانب الكبير12 ل�صنة 2009     1
25.000 خم�صة وع�صرون الف دينار التا�صعة اإن�صائية90 يوماً تاأهيل وتو�صيع المركز ال�صحي في الجدول الغربي 13 ل�صنة 2009 2
25.000 خم�صة وع�صرون الف دينار التا�صعة اإن�صائية90 يوماً تو�صيع المركز ال�صحي في ابو روية 14 ل�صنة 32009
25.000 خم�صة وع�صرون الف دينارالتا�صعة اإن�صائية90 يوماًاإن�صاء هيكل وحدة ال�صيانة في م 0 كربلاء للاطفال15 ل�صنة 2009 4
25.000 خم�صة وع�صرون الف دينارالتا�صعة اإن�صائية90 يوماًتاأهيل الطوارئ في م0 كربلاء للاطفال 16 ل�صنة 52009
25.000 خم�صة وع�صرون الف دينارالتا�صعة اإن�صائية90 يوماًتاأهيل الدرج والرمبة في م0 الن�صائية والتوليد 17 ل�صنة 62009

من تخ�صي�صات الميزانية الجارية ل�صنة 2009 فعلى الراغبين من ال�صركات او المقاولين مراجعة مركز الدائرة/ �صعبة العقود الكائن في حي النقيب مجاور الهيئة العامة لل�صرائب لغر�ض �صراء 
م�صتندات المناق�صة والاطلاع على ال�صروط العامة لقاء المبلغ المثبت في الجدول اعلاه وهو غير قابل للرد على ان تقدم العرو�ض داخل ظروف مغلقة ومختومة مع تثبيت العنوان الكامل على العطاء 
من ا�صم المناق�صة ورقمها وان اآخر موعد لغلق المناق�صة هو ال�صاعة 12 ظهراً من يوم الاثنين الم�صادف 2009/9/7 وان الدائرة غير ملزمة بقبول اوطاأ العطاءات ويتحمل من تر�صو عليه المناق�صة 
ترفق  ان  على  ا�صتف�صاراتكم  على  المناق�صات و�صروطها والاجابة  تو�صيح  لغر�ض  العا�صرة �صباحاً  ال�صاعة  الم�صادف 2009/9/3  يوم الخمي�ض  موؤتمر  اجراء  يتم  �صوف  انه  علماً  الاعلان  اجور 

الم�صتم�صكات المطلوبة والمدرجة تفا�صيلها ادناه مع العطاء: 
1-هوية ت�صنيف ال�صركات والمقاولين مجددة ل�صنة 2009 (بلا�صتيكية). 2-هوية اتحاد مقاولين نافذة وقت تقديم العطاء.  3-تاأمينات اولية بن�صبة 1% من قيمة العطاء المقدم با�صم دائرة �صحة 
محافظة كربلاء على �صكل خطاب �صمان اأو �صك م�صدق على ان ت�صتكمل هذه التاأمينات الى (5%) من مبلغ  العقد في حالة ر�صو المناق�صة وبفترة نفاذية العطاء وبا�صافة �صهر على مدة النفاذية. 
4-�صهادة تاأ�صي�ض ال�صركة. 5- مدة نفاذية العطاء �صهران اعتباراً من تاريخ فتح العطاءات.  6-براءة ذمة من ال�صريبة لدخول المناق�صة معنونة الى دائرة �صحة محافظة كربلاء. 7-و�صل �صراء 
التندر.8-تقديم قائمة بالاعمال المماثلة المنفذة �صابقاً والتي تنفذ حالياً موؤيدة من الجهة الم�صتفيدة. 9-بيان موؤهلات الجهاز الفني والاخت�صا�صيين المتفرغين وغير المتفرغين الذين يعملون خلال مدة 
المناق�صة والمعدات التخ�ص�صية. 10-تقديم منهاج العمل المطلوب. 11-تقديم الموقف المالي لل�صركة وال�صادر عن محا�صب قانوني لل�صنة الاخيرة. 12-يحق لل�صركة او المقاول طلب �صلفة ت�صغيلية 
على ان تدرج في م�صتندات اعداد المناق�صة. 13-تعاد الهوية الا�صلية الى مقدم العطاء بعد فتح العطاءات في حالة المطالبة بها من قبل مقدم العطاء. 14-اآخر موعد ل�صراء م�صتندات المناق�صة لغاية 

الدوام الر�صمي لليوم الذي ي�صبق غلق المناق�صة. 
�لمدير �لعام

وزارة ال�شحة/ دائرة �شحة محافظة كربلاء المقد�شة - مكتب المدير العام / �شعبة العقود
اعـــــــــلان

تعلن لجنة جمع التبرعات لاإعادة اإعمار الرو�صة 
لتنفيذ  مناق�صة  وجود  عن  المطهرة  الع�صكرية 
(144) لوحة اعلانات وبالموا�صفات المبينة, فعلى 
في  الم�صاركة  في  والراغبين  الاخت�صا�ض  ذوي 
هذه المناق�صة الح�صول على الموا�صفات من مقر 
قناة  مجاور  ال�صرقية  الكرادة  في  الكائن  الهيئة 
بلادي, مجاناً �صاملًا ال�صعر تجهيز هيكل اللوحة 
وكتابة الاعلان والتثبيت في الاماكن المخ�ص�صة 

لها في المحافظات الم�صمولة بالاعلان, على ان تقدم 
العطاءات معززة بالتاأمينات النظامية البالغة %5 
من كلفة العطاء على �صكل �صيك م�صدق او خطاب 
من  يوماً  ع�صر  خم�صة  اق�صاها  فترة  في  �صمان, 
تاريخ ن�صر هذا الاعلان على ان يتحمل من تر�صو 
الن�صر والاعلان. ولمزيد من  مبلغ  المناق�صة  عليه 
التالي:  الرقم  على  الات�صال  يرجى  المعلومات 

.(07901749338)

لجنة جمع التبرعات لإعادة اإعمار الرو�شة الع�شكرية المطهرة
�عـــــــــــلان

وزارة الموارد المائية/ الهيئة العامة لت�شغيل م�شاريع الري والبزل
بغداد - الكرادة - �صاحة الفتح/ قرب الم�صرح الوطني

�إعلان �لمناق�سة رقم )217/ ت�سغيل/2009(
م/ )تجهيز م�سخات عمودية مع ملحقاتها �لميكانيكية و�لكهربائية لمحطتي �لوحدة )1 و2( في 

م�سروع �لمو�رد �لمائية في ق�ساء �لمد�ئن �سمن مديرية �لمو�رد �لمائية في محافظة/بغد�د(
)يت�سمن �لعمل تجهيز )7( طو�قم �سخ عمودية كهربائية )4 طو�قم لمحطة �سخ �لوحدة/ 1 
و3 طو�قم لمحطة �سخ �لوحدة/2 في م�سروع �لمو�رد �لمائية في �لمد�ئن مع ملحقاتها �لميكانيكية 

و�لكهربائية من لوحات ت�سغيل محولات وقابلو�ت ومو�د �حتياطية(
1- تدعو هذه الهيئة ال�صركات الت�صنيعية العالمية لتقديم عطاءاتهم للمناق�صة اأعلاه.

2- يمك���ن الح�ص���ول على م�صتندات المناق�صة المت�صمنة جدول كمي���ات عدد/1 �ض/2 وال�صروط المطلوبة لتقديم العطاء ع���دد/1 �ض/3, جدول معادن الت�صنيع 
ع���دد/1, خرائ���ط عدد/4, قر�ض مدمج (C.D) ع���دد/1, �صروط المقاولة لاعمال الهند�ص���ة الكهربائية الميكانيكية عدد/1, تعهد خطي ع���دد/1, تعهد بعدم تعيين 
اأق���ارب عدد/1, اإقرار عدد/1, �صوابط معايير الترجي���ح الا�صتر�صادي للعطاءات عدد/1 من الق�صم القانوني/العقود في الهيئة لقاء مبلغ (500.000) خم�صمئة 

الف دينار غير قابل للرد.
3- يرف���ق م���ع العط���اء كفالة م�صرفية او �صك م�صدق بن�صب���ة (1%) واحد بالمئة من مبلغ العطاء مق���دم با�صم �صاحب العطاء ومعن���ون الى الهيئة العامة لت�صغيل 
م�صاري���ع ال���ري والب���زل وعلى ان يكون من م�صرف معتمد في العراق بموج���ب ن�صرة ي�صدرها البنك المركزي عن الكفاءة المالي���ة للم�صرف وفي حالة عدم تقديم 

الكفالة المذكورة يهمل العطاء وي�صتثنى من تقديم الكفالة المذكورة �صركات القطاع العام.
4- يت���م تق���ديم العط���اءات بظرفين مغلقين اأحدهما مرفق فيه �صك م�صدق او خط���اب �صمان نافذ لمدة لا تقل عن ثلاثة اأ�صهر مع هوي���ة ت�صنيف ال�صركات واعمال 
مماثل���ة م���ع و�صل ال�صراء م���ع تاأييد براءة الذمة من �صريبة الدخل والثاني مرفق فيه جدول الكميات الم�صعر يو�ص���ع داخل �صندوق اإيداع العطاءات لدى الق�صم 

القانوني/ العقود في اأو قبل ال�صاعة الثانية ع�صرة من ظهر يوم الاأحد الموافق 2009/9/13.
5-  في حال���ة ك���ون مق���دم العط���اء �صركة عربية او اأجنبية علي���ه ان يقدم ن�صخة من عق���د و�صهادة التاأ�صي�ض ون�صخ���ة من �صلاحيات مديره���ا المفو�ض موؤيده من 
مراجعها اإ�صافة الى ت�صديقها وختمها من ال�صفارة العراقية في بلدها وفي حالة وجود فرع لها في العراق م�صجل لدى وزارة التجارة العراقية يتم تقديم براءة 
الذم���ة م���ن الهيئة العامة لل�صرائب وبعك�صه �صيهمل العطاء مع الاهتم���ام والدقة في تدوين عنوان ال�صركة في الداخل والخارج علماً بان العمل خا�صع لتعليمات 

تنفيذ العقود الحكومية رقم (1) ل�صنة 2008 وان اأ�صعار العطاءات المقدمة تعتبر نهائية وغير قابلة للتفاو�ض.
6- على ال�صركة تقديم موؤهلات الجهاز الفني فيها والاخت�صا�صيين المتفرغين وغير المتفرغين العاملين لديه.

7- يكون تاريخ انعقاد الموؤتمر الخا�ض بالاإجابة على ا�صتف�صارات الم�صاركين في المناق�صة يوم الاأحد الموافق 2009/9/6.
8- العمل مح�صوب على المبادرة الزراعية لعام 2009 نوع (2)- تف�صيل نوع (2)- ت�صل�صل (30).

9- يتم التوقيع على جدول الكميات من قبل المدير المفو�ض لل�صركة او من ينوب عنه بوكالة ر�صمية.
10- للهيئة حق اإلغاء المناق�صة دون تعوي�ض مقدمي العطاء ويعاد ثمن �صراء وثائق المناق�صة فقط.

11- الهيئة غير ملزمة بقبول اأوطاأ العطاءات �صعراً ويتحمل من تر�صو عليه المناق�صة اأجور ن�صر الاإعلان.
12-  للا�صتف�صار عن الاإعلان الات�صال بالهيئة العامة لت�صغيل م�صاريع الري والبزل/ الق�صم القانوني/ العقود على الاأرقام التالية:

ه�/ (7182181 – 7197386) موبايل (07808897115)
www.iraqi-mowr.org  :موقع الوزارة على الانترنت

info@Iragi-mwr.orq :البريد الالكتروني
waterresmin@yahoo.com.uk

computer-dpt@yahoo.com :البريد الالكتروني للهيئة
هاتف مكتب المفت�ض العام: 7723447

هاتف مكتب الاإعلام والعلاقات: 7270149
�لمدير �لعام


